
ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 
Ленина, пл.,6 стр.А, Томск, тел. (83822) 518-132, 

E-mail: opto@tomsk.gov.ru 

РЕШЕНИЕ 
Общественной палаты Томской области 

О формировании Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг при Департаменте профессионального 

образования Томской области 

В соответствии с Федеральным законом от 05.12.2017 № 392-ФЭ «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам 
совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг 
организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального 
обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», на 
основании статьи 11 Регламента Общественной палаты Томской области Общественная 
палата Томской области решила: 

сформировать состав Общественного совета по проведению независимой оценки 
качества условий оказания услуг при Департаменте профессионального образования 
Томской области из числа следующих лиц: 

1. Басалыко Ольги Ивановны, директора АНО ДПО ЦДО «Персонал»; 
2. Гончаровой Елены Геннадьевны, директора Ассоциации «Союз родителей 

детей-инвалидов»; 
3. Сырямкина Владимира Ивановича, члена Общественной палаты Томской 

области, президента Ассоциации инновационных предприятий и организаций Томска и 
Томской области, председателя Совета Томской областной Региональной организации 
«Всероссийское общество изобретателей и рационализаторов»; 

4. Исанова Тимура Анатольевича, командира штаба Томского регионального 
отделения МООО «Российские студенческие отряды»; 

5. Коллар Анны Викторовны, члена Томской региональной общественной 
организации социально-психологической поддержки «Ресурс-плюс»; 

6. Харгель Надежды Семеновны, председателя регионального отделения 
Томской области Общероссийской общественной организации «Всероссийская 
организация детей-инвалидов и инвалидов старше 18 лет с ментальными и иными 
нарушениями, нуждающихся в представительстве своих интересов». 

7. Елезова Максима Анатольевича, члена Общественной палаты Томской 
области, председателя Томского регионального отделения Общероссийского 
общественного движения по увековечиванию памяти погибших при защите Отечества 
«Поисковое движение России». 

«09» июня 2018 года 

Председатель 
Общественной палаты 
Томской области Е.Л. Чойнзонов 

mailto:opto@tomsk.gov.ru

